Dunque, munito delle dette carte reali, il conte di Trivento si recò una seconda volta presso il marchese, cui consegnò la lettera recante la firma autografa del sovrano e la controfirma del principe. Lettera che suscitò in quello grande amarezza, in quanto neppure i fratelli risultavano affrancati dalla potestà giudiziale del viceré, e perché era assolutamente convinto che costui ben difficilmente avrebbe rispettato i provvedimenti disposti dal sovrano per ristabilire la pace e la concordia. Tuttavia, per non dare l'idea di voler boicottare le trattative, obbedì senza indugio conformandosi scrupolosamente alla volontà del re: liberò infatti tutti gli uomini che teneva segregati in carcere, rimise le incontrade, le fortezze e i castelli confiscati all'autorità del viceré e, tenuto al

commisit et obligatus aureis millibus octoginta, quadraginta se solvit ad alia se quadraginta devinciens nihilque fecit quominus omnes regis condiciones, quantum in se esset, expleret et eius se praeceptis subiiceret. //<sup>28</sup>

- 5 At cum prorex expeteret semper de marchione victoriam recusavit multa quae ad eius salutem et honorem pertinebant: noluit primum, ex animo regis atque praecepto, in civitate Calari publice nunciari don Leonardum de Alagon marchionem Oristanei esse; interdixit secundo marchioni et fratribus eiusque propinquis
- 10 Calaritano castello tanquam suspiciosi regiae dignitati hominibus quaeque proscripserat omnia referri neglexit neque rebus ullis adduci potuit quibus integre regiis decretis obsequeretur. Ex quo evenit ut idem et maius remaneret conflictionis discrimen et omnino marchionis occasus, ut bene notat iis verbis Çurita quem
- 15 unum ad hanc historiam sequimur: “Per proregem est factum ut fractis regis cum marchione pactis maior discordiae nutrireretur causa atque marchionis et omnis nominis Arboreae, quae plurimum valebat, deleteretur memoria etc.”.
- Offensum animum si temperasset marchio detulissetque ad
- 20 regem quae contra se patrantur actum esset de prorege //<sup>29</sup> staretque hodie marchionatus amplissime; at ille praeterita elatus victoria, susceptam offensionem et iniuriam prospiciens magis quam exitus proeliorum, qui semper incerti sunt et in fortunae varietate locati, vim vi repellere statuit et fortunae inconstantiam
- 25 sequi. Despicit proregem eiusque conatus et concordiae utilitate

5. *arg. in marg.* Multa recusat prorex contra marchionem 8. Alagon ] Alago  
 P 12. *Nota in marg.* P | adduci J : duci P 15. *arg. in marg.* Çuritae verba  
 25. *arg. in marg.* Parat se contra regem marchio